
Z á p i s 
 

 z   16.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 28. října 2024 
v 1900 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

 
                                   
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 1900 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 10. 2024 do 28. 10. 2024. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje následující program 16. řádného zasedání: 

I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
II. Schválení finančního daru pro obec postiženou povodní. 

III. Rozpočtové opatření č. 8/2024 – na vědomí. 
IV. Různé. 
V. Závěr. 

 
Usnesení č. 1/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
  

 Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
 Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  
 
 

* * * 
 
 
 
 



Bod II – Schválení finančního daru pro obec postiženou povodní 
 

Předsedající doporučil zastupitelstvu poskytnout obci Kobylá nad Vidnavkou, která 
byla postižena letošními povodněmi, finanční dar ve výši 20 000,- Kč. Dar bude 
poskytnut přes darovací smlouvu. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené souhlasí s poskytnutím finančního daru obci Kobylá nad 
Vidnavkou, která byla postižena letošními povodněmi, ve výši 20 000,- Kč. Pověřuje 
starostu obce uzavřením darovací smlouvy s uvedenou obcí. 
 
Usnesení č. 2/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 
 

* * * 
 

Bod III – Rozpočtové opatření č. 8/2024  – na vědomí 
 

Se změnami rozpočtu, které byly provedeny v rámci rozpočtového opatření  
č. 8/2024, seznámila přítomné účetní obce.  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2024.  
 
Usnesení č. 3/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 
 

* * * 
 

Bod IV – Různé  
 

 Informace o přípravě návrhu rozpočtu obce Sklené na rok 2025            
Starosta informoval zastupitelstvo o návrhu rozpočtu obce na rok 2025, o rozsahu 
příjmů a výdajů. Vzhledem k výstavbě nového obecního úřadu je v rozpočtu zahrnuto 
i čerpání úvěru na tuto stavbu.  Rozpočet je přebytkový.  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere informace o návrhu rozpočtu na vědomí. Návrh rozpočtu na 
rok 2025 bude po dopracování vyvěšen na úředních deskách obce. 
 
Usnesení č. 4/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 
 

 Projekt prodloužení obecního chodníku k nové budově obecního úřadu 
Starosta obce informoval zastupitelstvo, že dle usnesení číslo 6/ZO-15/2024 projednal 
s firmou Projekty Pohanka snížení nabízené ceny projektu a autorský dozor s tím, že 
obec zajistí zaměření terénu. Nabídka od firmy GEOSET na zaměření byla obci 
předložena.  
Současně informoval zastupitele, že se podařilo najít nového zpracovatele projektu 
chodníku – firmu ENVIGEST PRO s. r. o. z Nového Města na Moravě, která nabídla cenu 
nižší než pan Pohanka včetně autorského dozoru s tím, že obec opět zajistí zaměření 



terénu. Z hlediska výhodnosti ceny byl projekt objednán u firmy ENVIGEST PRO s. r o. 
z Nového Města na Moravě a zaměření u firmy GEOSET s. r. o. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere danou informaci na vědomí a nemá připomínky k objednání 
projektu chodníku k nové budově obecního úřadu u firmy ENVIGEST PRO s. r. o. 
z Nového Města na Moravě a zaměření terénu u firmy GEOSET s. r. o.  
 
Usnesení č. 5/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 

 

 Vyhláška o zákazu stání na místních komunikacích v zimním období a celoročním 
parkování na travnatých plochách ve vlastnictví obce             
Starosta informoval zastupitelstvo, že platné nařízení č. 1/2012 o zákazu parkování na 
místních komunikacích v zimním období je nutno změnit, neboť výstavbou nové 
budovy obecního úřadu zanikla parkovací místa.  Současně navrhuje do tohoto nařízení 
zahrnout zákaz parkování na zelených plochách ve vlastnictví obce.  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere informace o nutnosti změny nařízení č. 1/2012 na vědomí a 
pověřuje starostu obce zpracováním nového nařízení nebo vyhlášky, ohledně zákazu 
parkování na místních komunikacích v zimním období s doplněním zákazu parkování 
na zelených plochách ve vlastnictví obce. 
 
Usnesení č. 6/ZO-16/2024 bylo schváleno. 
 
 

* * * 
 
 

Bod V – Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno v 1930 hodin. 
 
 
 


